
PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 

SAOBENTO Avenida Sebastião de Melio Mondes, 51 

JDO SAPUCAI www . saobentodosapuca . i . . ,sp.gov.b (12) 3971-61 10 
PREFEITURA MUNICIPAL 	 secreta ria©saobentodosapucai .sp.gov. br 

DECRETO N°. 3815 DE 12 DE MARCO DE 2021 

Dispõe sobre a Suplementação de Verba do Orçamento 
Vigente. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal em Exercício da Estância 
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei n°. 2.196 de 16 de Dezembro de 2.020. 

DECRETA 

ARTIGO 10  - Fica aberto na contadoria municipal um crédito suplementar no valor de 

R$ 10.000,00 (Dez mil reais) para suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente: 

09— SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
02— SETOR DE MEIO AMBIENTE 
230 - 09.02. 18.542.0008.2.033.339030.01.1100000 Material de consumo 	 R$ 10.000,00 

Total Geral 	 R$ 10.000,00 

ARTIGO 20  - O Crédito Suplementar aberto pelo Artigo Primeiro terá como cobertura 
a anulação prevista na seguinte dotação orçamentária: 

09— SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
02— SETOR DE MEIO AMBIENTE 
458 - 09.02.18.542.0008.2.033.319016.01.1100000. Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 	R$ 10.000,00 

Total Geral 	 R$ 10.000,00 

ARTIGO 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

São Bento do Sapucaí, 12 de Março de 2021. 

Anrin s i 
Prefeita Municipal 	 Secretário d 	dministração 

Registrado e Publicado por afixação na sede da Prefeitura Municipal e arquivado no 
Registro Civil, conforme Artigo 68 § l da Lei Orgânica Municipal. Data Supra. 

Lu z Rodolfo da Silva  
Secretário 	1 de Assuntos- ssuntô Jurídicos 


